
           COMUNE DI CASTROFILIPPO (Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 1^ SETTORE - AFFARI GENERALI 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 384 del 16-10-2017 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  165  del  11-10-2017 

Reg.  Gen.  Nr.  384  del  16-10-2017 

 

OGGETTO: 

Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana 

del 5 novembre 2017. Autorizzazione al personale dipendente a svolgere 

lavoro straordinario - Integrazione D.D. 145/2017. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 08 del 29/01/2014 con la quale si è provveduto 

all’Approvazione Piano di Assegnazione del Personale; 

PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 17 del 30/05/2017 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione per l’esercizio finanziario 2017 - Bilancio Pluriennale 2017-2018 e 2019; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 65 del 30/12/2016 che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi per l’anno 2016”. 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO l’O.R.EE.LL; 

VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

VISTA la seguente  proposta redatta dal responsabile del procedimento Sig. Piraneo Giovanna            

che qui integralmente si trascrive: 

 

Premesso che l’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica – 

Dipartimento Autonomie Locali, Servizio 5°/ Ufficio Elettorale con nota n. 14239 del  6 settembre 

2017,  ha comunicato che, con decreti del Presidente della Regione nn. 444 e 445 del 1° settembre 

2017,  sono stati convocati  per Domenica 5 Novembre 2017, i comizi per l’elezione diretta del 

Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana, giusta nota prefettizia n. 0030098 del 

07/09/2017 acclarata al nostro prot. N. 6990 dell’11Settembre 2017. 

Viste le vigenti norme per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste 

elettorali; 

Viste le ulteriori istruzioni concernenti la materia elettorale emanate dalla Prefettura; 

Richiamata la determina dirigenziale n. 145 del 15/09/2017 con la quale si è proceduto alla 

costituzione dell’Ufficio elettorale autorizzando il personale in esso individuato ad effettuare lavoro 

straordinario come da prospetto inserito nella stessa determinazione; 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 384 del 16-10-2017 

Pag. 2 

Dato atto che alla data odierna il personale rientrante nell’ufficio elettorale ha svolto lavoro 

straordinario elettorale entro i limiti previsti con la predetta determinazione n. 145/2017; 

Ritenuto necessario, integrare la costituzione dell’Ufficio elettorale ed individuare ulteriore 

personale per gli adempimenti connessi a tutte le operazioni elettorali, servizio di raccolta dati, 

collegamento ai seggi, formazione plichi con successivo ritiro degli stessi per l’inoltro agli organi 

competenti . 

Per quanto sopra, 

Propone di 

 

Provvedere alla integrazione della Determina n. 145/2017 chiamandovi a far parte il personale che 

dovrà svolgere le funzioni e i compiti relativi all’attuazione della predetta consultazione. 

Autorizzare  il personale individuato,  inserito nell’elenco allegato che costituisce parte integrante 

del presente atto, a prestare  lavoro straordinario per le ore a fianco di ciascuno indicato, secondo le 

esigenze che di volta in volta , saranno ravvisate dal Dirigente del Settore Affari Generali;  

Di impegnare la complessiva somma di 1.306,83di cui: 

€. 984,53  sul Cap. 9 “lavoro straordinario Elettorale personale dipendente” codice di bilancio 

01.01-1.01.01.01.003; 

€. 238,62  sul Cap.9/1”oneri riflessi su lavoro straordinario” codice di bilancio 01.01-1.01.02.01.001; 

€. 83,68   sul Cap. 9/2 “Irap su lavoro straordinario elezioni” codice bilancio 01.01-1.02.01.01.001 

Provvedere con successivo atto alla liquidazione delle somme spettanti per le ore di lavoro 

effettivamente prestato. 

 

  
 

RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 

ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 

 

DETERMINA 

 

1) Di approvare integralmente la superiore proposta facendola propria. 

2) Trasmettere copia del presente atto all’ufficio di Ragioneria e di Segreteria per gli adempimenti di 

competenza. 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

 f.to: Piraneo Giovanna  f.to Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 384 del 16-10-2017 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
  f.to: Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 11-10-2017  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

codice n. 01.01-1.01.01.01.003 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2017 

riferimento PEG di settore, cap.          9 

Impegno di spesa n.   259 del 2017 

codice n. 01.01-1.01.02.01.001 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2017 

riferimento PEG di settore, cap.          9 

Impegno di spesa n.   260 del 2017 

codice n. 01.01-1.02.01.01.001 del bilancio comunale per l'esercizio finanziario 2017 

riferimento PEG di settore, cap.          9 

Impegno di spesa n.   261 del 2017 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
  f.to: Marchetta Pietro  

Castrofilippo, lì 12-10-2017  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
1^ SETTORE - AFFARI GENERALI - Originale di Determinazione Dirigenziale n. 384 del 16-10-2017 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

  



  COMUNE DI CASTROFILIPPO (PROV. DI AGRIGENTO) PERSONALE AUTORIZZATO A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO  PER LE ELEZIONI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DELL’ASSEMBLEA REGIONALE SICILIANA  Del 5 NOVEMBRE 2017  
COGNOME E NOME PRESTAZIONI CAT. 

OTTOBRE NOVEMBRE 
TOT.O
RE 
ORD. 

TOT. 
ORE 
FEST. 

TOT. 
ORE 

ORD.X 
ORA 

TOT. 
IMP 
ORD. 
 

FEST. X 
ORA 

TOT. 
IMP. 
FEST. 

TOT. IMP. 
COMPLES

SIVO ORD. FEST. ORD. FEST. 

ROMANO SALVATORE  
 

Coaduzione ufficio e turni 
C5 10 --- 5 5 15 5 20 14,58 218,70 16,48 82,40 

301,10 

NAPOLETANO MICHELE  Coaduzione ufficio e turni   

C1 10 ---- 5 5 15 5 20 12,95 194,25 14,64 73,20 
267,45 

TRUPIA PAOLINO 
 

Coaduzione ufficio e turni   
B6  3 ---- 4 5 7 5 12 12,743 89,18 14,40 72,00 

161,18 

ARGENTO MARIA Adempimenti connessi alle 
operazioni elettorali B6 15 ----- 5 -------- 20 ------- 20 12,74 254,80 ------- ------- 

254,800 

        TOTALE COSTO PERSONALE 984.53 

 

 

      
ONERI RIFLESSI 23,80% 234.32 

 

 

      

                IRAP 8,50% 
83.68 

 

 

      

DIP. A TEMPO DET.  1,61% 
4.30 

 
 

      TOTALE COMPLESSIVO PERSONALE 1.306,83 

 
 

        


